
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj :336 
Godina : 2015. 
Podgorica, 5. februar 2015. 

Broj primjeraka : 100 

 
 
Na osnovu člana 30 stav 6 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godne, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
KONSTATUJE SE prestanak funkcije prorektora Univerziteta Crne 
Gore prof. dr SRĐANU STANKOVIĆU, na lični zahtjev, na dan 
30. januar 2015. godine. 
 
Broj: 07-239/2 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora 
Univerzitetu Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 2015. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU DVA PROREKTORA 

UNIVERZITETA CRNE GORE 
 

I 
 

Za prorektore Univerziteta Crne Gore imenuju se: 
 

1. Prof. dr ŽIVKO ANDRIJAŠEVIĆ, vanredni profesor 
na Filozofskom fakultetu 

 
2. Prof. dr MAJA BAĆOVIĆ, vanredni profesor na 

Ekonomskom fakultetu. 
 

II 
 

Djelokrug rada prorektora definisan je Statutom Univerziteta Crne 
Gore. 

 
III 
 

Mandat prorektora traje do isteka mandata rektora, odnosno do 
prestanka funkcije ili razrješenja rektora. 
 

IV 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-241/1 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 

 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13, a u vezi sa čl. 29 stav 2 i čl. 56 
stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 2015. godne, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
Dužnost dekana Farmaceutskog fakulteta obavljaće dr REFIK 
ZEJNILOVIĆ, redovni profesor u penziji, dosadašnji vršilac 
dužnosti dekana ovog fakulteta, do 01. aprila 2015. godine. 

 
Broj: 07-259 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 30. januara 2015. godne, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
KONSTATUJE SE da funkcija dekana Fakulteta primijenjene 
fizioterapije Univerziteta Crne Gore doc. dr Sofije Sivački, prestaje 
istekom mandata na dan 02. februar 2015. godine. 
 
Broj: 07-260 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13, a u vezi sa čl. 29 stav 2 i čl. 56 
stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 2015. godne, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
 
Nakon isteka mandata dekanu Fakulteta primijenjene fizioterapije, 
od 03. februara 2015. godine dužnost dekana Fakulteta primijenjene 
fizioterapije obavljaće doc. dr SOFIJA SIVAČKI, dotadašnji dekan 
tog fakulteta. 
 
Vršenje dužnosti dekana po ovoj odluci traje do izbora dekana 
Fakulteta primijenjene fizioterapije, a najduže tri mjeseca. 

 
Broj: 07-261 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 



Strana 2 - Broj 336 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 5. februar 2015.

 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13, a u vezi sa čl. 29 stav 2 i čl. 56 
stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore , na sjednici održanoj 30. januara 2015. godne, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

I 
 

Prof. dr Maja Baćović, prorektor Univerziteta Crne Gore 
koordiniraće rad Ekonomskog fakulteta, počev od 01. februara 
2015. godine do izbora dekana Ekonomskog fakulteta. 
 

II 
 

Danom donošenja ove odluke prestaje da važi Odluka Upravnog 
odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-2731/2 od 14.11.2014. 
gosdine. 
 
Broj: 07-241/2 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja Finansijskog izvještaja Univerziteta Crne 
Gore za 2014. godinu,  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 30. januara 2015. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. USVAJA SE USLOVNO FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ 

UNIVERZITETA CRNE GORE za 2014. godinu. 
 
2. Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2014. godinu 

čine Konsolidovani finansijski izvještaj i pojedinačni 
finansijski izvještaji organizacionih jedinica. 

 
3. Osnov za uslovno usvajanje Finansijskog izvještaja 

Univerziteta Crne Gore za 2014. godinu su izvještaji Službe za 
unutrašnju reviziju UCG za Filozofski fakultet. 

 
Broj: 07-262 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 4, a u vezi sa članom 107 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 30. januara 2015. godine, na predlog 
rektora, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
USVAJA SE IZMJENA FINANSIJSKOG PLANA REKTORATA 
UNIVERZITETA CRNE GORE za 2015. godinu, u predloženom 
tekstu. 
 
Broj: 07-227/2 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 4, a u vezi sa članom 107 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 30. januara 2015. godine, na predlog 
rektora, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
USVAJA SE IZMJENA FINANSIJSKOG PLANA 
UNIVERZITETA CRNE GORE za 2015. godinu, u predloženom 
tekstu. 
 
Broj: 07-227/3 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 2015. 
godine, usvojio je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 16. 
decembar 2014. – 25. januar 2015. godine, sa tabelarnim 
pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-155 od 26.1.2015. godine čini sastavni dio 
ovog zaključka. 

 
Broj: 07-155/1 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 30. januara 2015. godine, usvojio je 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Prima se k znanju Informacija prorektora br. 07-162 od 26.01.2015. 
godine, o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na nivou 
Rektorata, za period 16. decembar 2014. – 25. januar 2015. godine. 
 
Broj: 07-162/1 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 



5. februar 2015. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 336 
  
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno pribavljenom 
pozitivnom mišljenju Senata Univerziteta Crne Gore i Centra za 
studije i kontrolu kvaliteta, na sjednici održanoj 30. januara 2015. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1.  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore DAJE SAGLASNOST za 
organizovanje »PROGRAMA OBRAZOVANJA ODRASLIH ZA 
UČENJE STRANIH JEZIKA« na Institutu za strane jezike, na koji 
je dato prethodno pozitivno mišljenje Senata Univerziteta Crne 
Gore br. 08-157/2 od 29.01.2015. godine i Centra za studije i 
kontrolu kvaliteta. 
 
2. Programi obrazovanja odraslih i njihovi sadržaji Instituta za 
strane jezike za učenje Njemačkog jezika, Italijanskog jezika, 
Francuskog jezika, Ruskog jezika i Engleskog jezika, donijeti su od 
strane Nacionalnog svjeta za obrazovanje. 
 
3.  Za organizaciju programa obrazovanja odraslih za učenje stranih 
jezika na Institutu za strane jezike odgovoran je dekan. 
 
4. Institut za strane jezike je u obavezi da od bruto prihoda 
ostvarenih od realizacije programa obrazovanja odraslih za učenje 
stranih jezika izdvaja 10% u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 
5.  Institut će sprovesti dalju proceduru za dopunu licence, 
podnošenjem odgovarajućih dokumenata Ministarstvu prosvjete.  
 
6.  Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-157/3 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 10 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 111a stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
30. januara 2015. godine, usvojio je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
 
1. Usvaja se Konačni izvještaj Memorandum revizije Biotehničkog 
fakulteta, koji je sačinila Služba za unutrašnju reviziju Univerziteta 
Crne Gore br. 07-59/2 od 26.01.2015. godine, sa Izjašnjenjem 
Biotehničkog fakulteta br. 07-63 od 19.01.2015. godine na Nacrt 
Memorandum revizije i Odgovorom Službe za unutrašnju reviziju. 
 
2. Nalaže se dekanu Biotehničkog fakulteta da otkloni nepravilnosti 
na koje je ukazano izvještajem revizije i da o tome informiše 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-59/3 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 27 Pravila studiranja na postdiplomskim 
studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
Vijeća Filozofskog fakulteta i uz pozitivno mišljenje Senata 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 2015. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I NAČINU FINANSIRANJA 

POSTDIPLOMSKIH MAGISTARSKIH STUDIJA 
INKLUZIVNO OBRAZOVANJE 

NA FILOZOFSKOM FAKULTETU  
 
 

Član 1 
Na postdiplomski akademski magistarski studijski program 
»INKLUZIVNO OBRAZOVANJE« koji je kreiran u okviru 
TEMPUS projekta i organizuje se na Filozofskom fakultetu, 
odobrava se upis 20 studenata za studijsku 2014/15. godinu, u 
skladu sa licencom. 
 

Član 2 
U skladu sa pravilima TEMPUS programa, tokom trajanja projekta 
školarina se ne naplaćuje za studente studijskih programa koji su 
kreirani u okviru samog projekta. 

 
Član 3 

Realizacija magistarskog studijskog programa INKLUZIVNO 
OBRAZOVANJE  vrši se iz sredstava budžeta TEMPUS projekta, a 
obuhvata kreiranje studijskog programa, izradu kurikuluma, obuku 
nastavnog kadra, troškove izvođenja nastave, troškove studijskih 
posjeta, troškove nabavke opreme i literature, kao i troškove 
postupka akreditacije. 
  

Član 4 
Ovlašćuje se Filozofski fakultet da objavi konkurs za upis na 
postdiplomski akademski magistarski studijski program 
»INKLUZIVNO OBRAZOVANJE«, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-264 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta 
za pomorstvo, po prethodno pribavljenom pozitivnom mišljenju 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore DAJE SAGLASNOST za 
realizaciju akreditovanog akademskog studijskog programa 
Menadžment u pomorstvu,  Fakultet za pomorstvo, van sjedišta 
Fakulteta – u Cetinju. 
 
2. Fakultet za pomorstvo će sprovesti dalju proceduru za dopunu 
licence, podnošenjem odgovarajućih dokumenata Ministarstvu 
prosvjete.  
 
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-265 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 



Strana 4 - Broj 336 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 5. februar 2015.

 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta 
za pomorstvo, po prethodno pribavljenom pozitivnom mišljenju 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore DAJE SAGLASNOST za 
realizaciju akreditovanih primijenjenih studijskih programa Nautika 
i Brodomašinstvo,  Fakultet za pomorstvo, van sjedišta Fakulteta – 
u Baru. 
 
2. Fakultet za pomorstvo će sprovesti dalju proceduru za dopunu 
licence, podnošenjem odgovarajućih dokumenata Ministarstvu 
prosvjete.  
 
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-266 
Podgorica, 30. januar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
ARHITEKTONSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA CRNE 
GORE ZA 2015. GODINU, br. 01-22/15 od 16.01.2015. godine 
 
Broj: 07-33/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
UNIVERZITETSKE BIBLIOTEKE UNIVERZITETA CRNE 
GORE ZA 2015. GODINU, br. 01-19 od 16.01.2015. godine 
 
Broj: 07-28/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
INSTITUTA ZA BIOLOGIJU MORA UNIVERZITETA CRNE 
GORE ZA 2015. GODINU, br. 01 od 31.12.2014. godine 
 
Broj: 07-47/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
BIOTEHNIČKOG FAKULTETA UNIVERZITETA CRNE GORE 
ZA 2015. GODINU, br. 1/15 od 19.01.2015. godine 
 
Broj: 07-58/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
CENTRA INFORMACIONOG SISTEMA UNIVERZITETA 
CRNE GORE ZA 2015. GODINU, br. 05/2015 od 15.01.2015. 
godine 
 
Broj: 07-21/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. februar 2015. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 336 
  
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
FAKULTETA DRAMSKIH UMJETNOSTI UNIVERZITETA 
CRNE GORE ZA 2015. GODINU, br. 01-19 od 26.01.2015. godine 
  
Broj: 07-94/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
EKONOMSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA CRNE GORE 
ZA 2015. GODINU, br. 01/44 od 16.01.2015. godine 
 
Broj: 07-53/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
ELEKTROTEHNIČKOG FAKULTETA UNIVERZITETA CRNE 
GORE ZA 2015. GODINU, br. 05/1-2299 od 29.12.2014. godine 
 
Broj: 07-3186/1-2014 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
FARMACEUTSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA CRNE 
GORE ZA 2015. GODINU, br. 14 od 16.01.2015. godine 
 
Broj: 07-96/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
FILOZOFSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA CRNE GORE 
ZA 2015. GODINU, br. 01-27 od 19.01.2015. godine 
 
Broj: 07-98/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
FAKULTETA PRIMIJENJENE FIZIOTERAPIJE 
UNIVERZITETA CRNE GORE ZA 2015. GODINU, br. 4 od 
12.01.2015. godine 
 
Broj: 07-27/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
GRAĐEVINSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA CRNE 
GORE ZA 2015. GODINU, br. 26 od 19.01.2015. godine 
 
Broj: 07-54/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 



Strana 6 - Broj 336 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 5. februar 2015.

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
ISTORIJSKOG INSTITUTA UNIVERZITETA CRNE GORE ZA 
2015. GODINU, br. 01-10 od 16.01.2015. godine 
 
Broj: 07-46/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
INSTITUTA ZA STRANE JEZIKE UNIVERZITETA CRNE 
GORE ZA 2015. GODINU, br. 01-21 od 15.01.2015. godine 
 
Broj: 07-45/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
MAŠINSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA CRNE GORE ZA 
2015. GODINU, br. 44 od 19.01.2015. godine 
 
Broj: 07-56/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
MEDICINSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA CRNE GORE 
ZA 2015. GODINU, br. 34 od 16.01.2015. godine 
 
Broj: 07-95/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
METALURŠKO-TEHNOLOŠKOG FAKULTETA 
UNIVERZITETA CRNE GORE ZA 2015. GODINU, br. 28 od 
16.01.2015. godine 
 
Broj: 07-49/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
MUZIČKE AKADEMIJE UNIVERZITETA CRNE GORE ZA 
2015. GODINU, br. 01-14 od 15.01.2015. godine 
 
Broj: 07-26/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
FAKULTETA POLITIČKIH NAUKA UNIVERZITETA CRNE 
GORE ZA 2015. GODINU, br. 01-39 od 19.01.2015. godine 
 
Broj: 07-92/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 



5. februar 2015. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 336 
  
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
FAKULTETA ZA POMORSTVO UNIVERZITETA CRNE GORE 
ZA 2015. GODINU, br. 01-100 od 19.01.2015. godine 
 
Broj: 07-97/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
PRAVNOG FAKULTETA UNIVERZITETA CRNE GORE ZA 
2015. GODINU, br. 01-15 od 15.01.2015. godine 
 
Broj: 07-23/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
PRIRODNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA UNIVERZITETA 
CRNE GORE ZA 2015. GODINU, br. 2015 od 23.01.2015. godine 
 
Broj: 07-150/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
REKTORAT UNIVERZITETA CRNE GORE ZA 2015. GODINU, 
br. 07-160 od 26.01.2015. godine 
 
Broj: 07-160/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
SLUŽBE ZA ODRŽAVANJE OBJEKATA UNIVERZITETA 
CRNE GORE ZA 2015. GODINU, br. 01/11 od 19.01.2015. godine 
 
Broj: 07-48/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
FAKULTETA ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE 
UNIVERZITETA CRNE GORE ZA 2015. GODINU, br. 27 od 
16.01.2015. godine 
 
Broj: 07-61/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. januara 
2015. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
FAKULTETA ZA TURIZAM I HOTELIJERSTVO 
UNIVERZITETA CRNE GORE ZA 2015. GODINU, br. 10-24 od 
16.01.2015. godine 
 
Broj: 07-93/1 
Podgorica, 30.01.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 



Strana 8 - Broj 336 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 5. februar 2015.

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 29. januara 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr DUŠKO BJELICA bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Teorijske osnove 
fizičke kulture, na  osnovnom  akademskom studijskom programu 
Fizička kultura i nematičnim fakultetima,  Teorijske osnove 
tjelesnog i zdravstvenog  obrazovanja, Fudbal - tehnika, metodika, 
Fudbal - taktika, na osnovnom  akademskom studijskom programu 
Fizička kultura, Teorija fizičkog vaspitanja i osnove školskog 
sporta, Teorije sportskog treninga, na postdiplomskom 
specijalističkom akademskom studijskom programu  Fizička kultura 
na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje i Teorija igre, na 
postdiplomskom primijenjenom specijalističkom studijskom 
programu Predškolsko vaspitanje na Filozofskom fakultetu.  
 
Broj:08-229 
Podgorica, 29.01.2015. godine  

                                       R E K T O R 
         Prof. Radmila Vojvodić 

 
 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 29. januara 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MILENA TADIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Tehnološke operacije I i 
Tehnologija vode na Metalurško-tehnološkom fakultetu i Zaštita 
životne sredine I, na Prirodno-matematičkom fakultetu, na period 
od 5 godina. 
 
Broj:08-233 
Podgorica, 29.01.2015. godine 
 

                            R E K T O R 
                         Prof. Radmila Vojvodić 

 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 29. januara 2015. godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr sci med. NATAŠA DUBORIJA-KOVAČEVIĆ bira se u 
akadesmko zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za 
predmete: Farmakologija sa toksikologijom i Klinička 
farmakologija na studijskom programu Medicina i Farmakologija i 
Klinička farmakologija, na studijskom programu Stomatologija na 
Medicinskom fakultetu, na period od 5 godina. 
 
Broj:08-231 
Podgorica, 29.01.2015. godine 
 

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 
 
 
 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 29. januara 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr UROŠ KARADŽIĆ  bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Pumpe, ventilatori 
i turbokompresori, Turbine, Projektovanje energetskih postrojenja i 
Hidroelektrane, na Mašinskom fakultetu., na period od 5 godina. 
 
Broj:08-230 
Podgorica, 29.01.2015. godine 
 

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 29. januara 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr JELENA PJEŠČIĆ-ŠĆEPANOVIĆ  bira se u akademsko 
zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Korozija i zaštita, na studijskom programu Metalurgija i Korozija i 
zaštita materijala i Elektroliza rastvora i rastopa, na studijskom 
programu Hemijska tehnologija, na Metalurško-tehnološkom 
fakultetu, na period od 5 godina. 
 
Broj:08-232/1 
Podgorica, 29.01.2015. godine 
 

                           R E K T O R 
                      Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 30.01.2015. G. ............................ 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 29.01.2015. G. ....................... 8 
 
 
 
 
 


